
 

1 
 

 
 
 

 
AREA TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO: EDILIZIA PUBBLICA 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 46 
REGISTRO GENERALE N. 271 
IN DATA 14-02-2025 
 
 
Oggetto: DEPOSITO DA PARTE DELLA SOCIETÀ COMO 1907 S.R.L. - P.I. 03723750133 - 

DELLA PROPOSTA PROGETTUALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO 
"G. SINIGAGLIA" E DELLA CORRELATA DOCUMENTAZIONE AI SENSI E PER GLI 
EFFETTI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 28 FEBBRAIO 2021 N. 38 (ATTUAZIONE 
DELLARTICOLO 7 DELLA LEGGE 8 AGOSTO 2019, N. 86, RECANTE MISURE IN 
MATERIA DI RIORDINO E RIFORMA DELLE NORME DI SICUREZZA PER LA 
COSTRUZIONE E LESERCIZIO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DELLA NORMATIVA 
IN MATERIA DI AMMODERNAMENTO O COSTRUZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI): 
COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 
Premesso che la Società Como 1907 s.r.l. - P.I. 03723750133 - con Sede legale in Via Volta 

70 e Sede operativa in Viale Sinigaglia 2 - 22100 COMO, in data 05-02-2025, Prot. n. 24181 – 

ha depositato la proposta progettuale per la riqualificazione dello Stadio ‘G. Sinigaglia’ con la 

correlata documentazione inclusiva del PEF e del Termsheet Convenzione, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 4 del D.Lgs. 28 febbraio 2021 n. 38; 

 
 
Dato atto che detta proposta deve essere istruita al fine della valutazione del pubblico 

interesse da parte della Giunta Comunale; 

 

Richiamata la nota interna del Segretario Generale, Prot. n. 201713 del 06-11-2024; 

 
 

Ritenuto, di dover nominare, in qualità di Responsabile del Procedimento quale Direttore del 

Settore Opere Pubbliche cui la Proposta è stata assegnata, il seguente gruppo di lavoro per la 



 

2 
 

‘verifica’ tecnico/economica della Proposta, propedeutica alla valutazione dell’interesse pubblico 

della stessa: 

 

- Direttore del Settore Opere pubbliche; 

- Direttore del Settore Programmazione Territoriale Urbanistica - Pianificazione della 

Mobilità Verde - Parchi e Giardini;  

- Direttore del Settore SUE – Infrazioni Edilizie; 

- Direttore del Settore Ambiente - Difesa del Suolo - Acque Meteoriche; 

- Direttore del Settore Commercio -SUAP - SUEVCO - Patrimonio -Sport; 

- Direttore del Settore PNRR - URP e Comunicazione - Archivio e Protocollo - Smart City - 

Servizi Amministrativi Cimiteriali - Turismo e Cultura; 

- Direttore del Settore Polizia Locale e Protezione Civile; 

- Direttore del Settore Affari Generali - Centrale Affidamenti e Contratti - Musei e Biblioteca; 

- Direttore del Settore Risorse Finanziarie - Società Partecipate e Provveditorato 

Organizzazione e Risorse Umane; 

 
 Visto il Decreto Sindacale R.G. n. 78 del 25/09/2024, di attribuzione delle funzioni di 

direzione del “Settore Opere Pubbliche”; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis del TUEL 18.8.2000, n.267 e 

dell’art.11, comma 2, del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 

 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000, dell’art. 107 

del Vigente Statuto comunale, degli artt. 18, 25 e 30 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente 

ed in forza del precitato Decreto Sindacale e ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di 

incompatibilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
2. di nominare il seguente gruppo di lavoro per la ‘verifica’ tecnico/economica della Proposta 

depositata dalla Società Como 1907 s.r.l. - P.I. 03723750133 - con Sede legale in Via Volta 

70 e Sede operativa in Viale Sinigaglia 2 - 22100 COMO - Protocollo n. 24181 in data 05-02-

2025: 

 



 

3 
 

- Direttore del Settore Opere pubbliche; 

- Direttore del Settore Programmazione Territoriale Urbanistica - Pianificazione della 

Mobilità Verde - Parchi e Giardini;  

- Direttore del Settore SUE – Infrazioni Edilizie; 

- Direttore del Settore Ambiente - Difesa del Suolo - Acque Meteoriche; 

- Direttore del Settore Commercio -SUAP - SUEVCO - Patrimonio -Sport; 

- Direttore del Settore PNRR - URP e Comunicazione - Archivio e Protocollo - Smart City - 

Servizi Amministrativi Cimiteriali - Turismo e Cultura; 

- Direttore del Settore Polizia Locale e Protezione Civile; 

- Direttore del Settore Affari Generali - Centrale Affidamenti e Contratti - Musei e Biblioteca; 

- Direttore del Settore Risorse Finanziarie - Società Partecipate e Provveditorato 

Organizzazione e Risorse Umane; 

 

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno e/o onere 

economico per l’Amministrazione. 

 
 
 
 

Il Direttore 
 

Arch. Luca Noseda 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


